



Município de
Dois Vizinhos

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 113/2023

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA DE SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. COM ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS) COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITEM(NS) ABERTO(S) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 354/2023

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.802.002/0001-02

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - AMPLA CONCORRÊNCIA	1	6279	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA GRANDE anatômica, tamanho grande, acima de 70 kg até 90kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. cod. BR0358132	WF	UN	75.000,00	1,12	84.000,00
LOTE: 001 - AMPLA CONCORRÊNCIA	2	6280	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA MEDIO adulto (geriátrica) anatômica, tamanho médio, de 40kg até 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Cód. BR0358131.	WF	UN	75.000,00	1,05	78.750,00
LOTE: 001 - AMPLA CONCORRÊNCIA	3	23124	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA PEQUENO Adulto (geriátrica), anatômica, tamanho pequeno até 40kg , flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. código BR0427338.	WF	UN	75.000,00	1,08	81.000,00
LOTE: 001 - AMPLA CONCORRÊNCIA	4	23125	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EXTRA GRANDE Adulto (geriátrica) anatômica, tamanho extragrande, acima de 90 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Cod. BR0360501	WF	UN	75.000,00	1,20	90.000,00
TOTAL								333.750,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 355/2023

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

Empresa: CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.746.444/0001-94

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	7	1880	LAMINA BISTURI Nº 15 aço carbono, nº 15, descartável, estéril, embalada individualmente embalagem com 100 unidades.	MEDIX	CX	30,00	22,99	689,70
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	21	23313	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luerlock ou slip, êmbolo de borracha CÓDIGO BR0439625.	SR	UN	20.000,00	0,13	2.600,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	28	30044	LAMINA BISTURI Nº 11 AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. cod. BR0313571	MEIDX	CX	30,00	20,70	621,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	32	31814	SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 50 LT Capacidade 50 l, branco leitoso, peça única, 48 cm x 52cm, com tarja vermelha "lixo hospitalar" para descarte de lixo infectado polietileno de alta densidade. embalagem com 100 unidades. cod. BR0296529	NEKPL AST	PCT	180,00	23,25	4.185,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	37	32649	HASTES FLEXÍVEIS com ponta de algodao, caixa com 75 unidades.	NATHY	CX	100,00	1,56	156,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	38	32650	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL com lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível para visualização gotejamento, extensão em pvc azul, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer ou conector escalonado específico para administração de soluções enterais. estéril. atóxico apirogênico. CÓDIGO BR0386009.	DESCARPACK	UN	5.000,00	0,92	4.600,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA	45	32881	LUVA DE VINIL TAMANHO G sem talco, isento de latex, transparente. Caixa com 100 unidades. CÓDIGO BR0437575	MEDIX	CX	50,00	8,76	438,00



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

ME-EPP								
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	94	29830112	TUBO SUPRAGLÓTICO, MÁSCARA LARÍNGEA, Nº 1,5. TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL*: PVC, VIAS: VIA P/ ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO*: Nº 1,5, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	WELL LEAD	UN	20,00	31,05	621,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	104	29830970	CATETER PERIFÉRICO polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 16 GAU, cerca 50 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, estéril, descartável, embalagem individual (Jelco)	MEDIX	UN	5.000,00	0,56	2.800,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	108	29830974	CATETER PERIFÉRICO VENOSO TIPO ESCALPE Agulha aço inox, 21 GAU, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, estéril, descartável, embalagem individual	MEDIX	UN	5.000,00	0,19	950,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	110	29830976	CATETER PERIFÉRICO VENOSO TIPO ESCALPE agulha aço inox, 23 GAU, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, estéril, descartável, embalagem individual	MEDIX	UN	15.000,00	0,19	2.850,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	112	29830978	CATETER PERIFÉRICO VENOSO TIPO ESCALPE Agulha aço inox, 25 GAU, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, estéril, descartável, embalagem individual	MEDIX	UN	15.000,00	0,19	2.850,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	117	29830983	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG Modelo de superfície, tipo: adesivo, material sensor: prata/prata clorada, com gel condutor, tamanho infantil, sem cabo, esterilidade: uso único.	MEDIX	UN	200,00	0,29	58,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	118	29830984	ESCADA CLÍNICA DOIS DEGRAUS. Escada de 2 degraus para uso em clínica ou consultório médico. Estrutura fabricada em aço tubular, e degraus compostos de chapa metálica, madeira ou mdf revestidos com borracha antiderrapante, pés com ponteiros antiderrapantes. Suporta carga de no mínimo 120 kg. Medidas aproximadas largura 40 cm, profundidade 40 cm e altura de 40 cm. largura do degrau 15 cm, com variações nas medidas	METAL SOLUTION	UN	10,00	113,85	1.138,50



Município de Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

			aceitáveis de 10% para mais ou para menos					
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	121	29830989	FRASCO COLETOR UNIVERSAL Plástico transparente, cerca de 50 ml, tampa rosqueável, estéril, descartável, embalagem individual.	J. PROLA B	UN	5.000,00	0,32	1.600,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	127	29831000	MANITOL 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 250 ML	JP	UN	500,00	7,45	3.725,00
TOTAL								29.882,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 356/2023

Empresa: CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.587.791/0001-48

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	6	1875	ABAIXADOR DE LINGUA ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, CONVENCIONAL 13 a 15 CM x 1,4 a 1,6 CM x 2 a 2,5 MM PACOTES COM 100 UNIDADES.	THEOTO	UN	1.000,00	4,56	4.560,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	13	8325	CATETER OXIGENOTERAPIA polipropileno maleável, óculos com anel de ajuste, oxigeno terapia, descartável, prolongamento ajustável. Código br0281420	Medsonda	UN	5.000,00	1,04	5.200,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	55	35860	COLETOR DE URINA plástico, sistema aberto, cerca de 2000 ml, graduação de 100 em 100 ml, não estéril, descartável. Cod. BR0419399	Letomed	UN	3.000,00	0,33	990,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	88	29830105	CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR, PEDIÁTRICO, ESTERILIZÁVEL. CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR, TIPO: COMPLETO, TAMANHO: PEDIÁTRICO, MATERIAL: SILICONE, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C/ EQUIPAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTERILIZÁVEL.	Ventcare	UN	10,00	425,66	4.256,60
TOTAL								15.006,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 357/2023

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

Empresa: DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.346.978/0001-36

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qntde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	1	189	ALGODAO HIDROFILO EM ROLO 500G CÓDIGO BR0279726	NATHY	UN	1.500,00	13,40	20.100,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	3	621	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7CM Hipodérmica 25x7cm (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod. BR0397505	MEDIX	CX	500,00	5,80	2.900,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	4	622	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8CM hipodérmica 25x8cm (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod. BR0397502	MEDIX	CX	500,00	5,80	2.900,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	15	8381	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12CM Hipodérmica desc. 40 x 12cm - (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod BR0397494.	MEDIX	CX	500,00	6,00	3.000,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	25	26082	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 Látex siliconizado, foley, nº 16,2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha, 2 vias. código br0436007.	MEDIX	UN	400,00	2,25	900,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	26	26083	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 látex siliconizado, foley, nº 18,2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula	MEDIX	UN	400,00	2,25	900,00



Município de
Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

			borracha, 2 vias. código br0436003.					
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	51	35112	FITA ADESIVA HOSPITALAR MICROPOROSA BRANCA 5 mm x 10 m, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, dorso não de tecido rayon viscose. cod. BR0437882	WILTEX	UN	2.000,00	3,80	7.600,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	66	35934	AGULHA HIPODERMICA 20X0,55 (24G X 3/4) aço inoxidável siliconizado, bisel curto trifacetado, conector luer lock em plástico, protetor plástico, com sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem individual. Caixa com 100 unidades. Cod. BR0397510	MEDIX	CX	200,00	6,20	1.240,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	76	29830060	FIO AGULHADO DE NYLON 4-0 FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO AGULHA 20MM 3/8 TIPO TRIANGULAR TAMANHO 4-0, 45CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	MEDIX	CX	40,00	28,00	1.120,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	106	29830972	CATETER PERIFÉRICO VENOSO TIPO ESCALPE Agulha aço inox, 19 GAU, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, c/ sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem individual	CRAL	UN	2.000,00	0,21	420,00
TOTAL								41.080,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 358/2023

Empresa: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.995.568/0001-15

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 -	5	1203	ALCOOL ETILICO HIDRATADO	SUPER	UN	3.000,00	5,16	15.480,00



Município de
Dois Vizinhos

7

Estado do Paraná

EXCLUSIVA PARA ME-EPP		70% 01 LT CÓDIGO BR0269941.	VALE					
TOTAL								15.480,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 359/2023

Empresa: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.398.831/0001-12

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qntde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	53	35473	FIO CATEGUTE SIMPLES N° 03 ESTÉRIL FIO CATEGUTE SIMPLES N° 03 ESTÉRIL absorvível, com agulha 2,0 cm, curva ½, fio 75cm. Caixa com 24 unidades	TECNOFIO	CX	30,00	157,90	4.737,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	132	29831006	TAMPA LUER MACHO/FEMEA ESTERIL Confeccionada em PVC atóxico, com encaixe perfeito quenão permite vazamentos. Embalada em papel grau cirúrgico com selagem uniforme que proporciona barreira microbiana, a manutenção da esterilidade e a técnica de abertura asséptica.Caixa com 100 unidades	RMDESC	CX	150,00	14,10	2.115,00
TOTAL								6.852,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 360/2023

Empresa: FRACMA COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qntde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - COTA RESERVADA ME-PP	1	6279	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA GRANDE anatômica, tamanho grande, acima de 70 kg até 90kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. cod. BR0358132	FRALDAMED	UN	25.000,00	1,21	30.250,00
TOTAL								30.250,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 361/2023

Empresa: G. M. VALENCIA PRODUTOS HOSPITALARES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.420.875/0001-48



Município de
Dois Vizinhos

8

Estado do Paraná

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCL USIVA PARA ME-EPP	87	29830102	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, FRASCO TRANSPARENTE, 2000 ML. CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES: FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C/3VIAS, APLICAÇÃO: CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME: 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSÓRIO.	MED SHARP	UN	40,00	28,18	1.127,20
LOTE: 003 - EXCL USIVA PARA ME-EPP	101	29830966	BOWIE DICK PACOTE PRONTO - uso pré-montados, descartáveis, uniformes e homogêneos classe 2, composto de folha teste impressa com indicador químico de material poroso atóxico, sensível ao vapor, disposta entre camadas de folhas de material poroso acondicionado em uma embalagem pré-dimensionada para simular um pacote teste conforme norma ISO 11.140-4, com indicador químico de exposição ao vapor. Deve mostrar uma mudança uniforme de cor após a exposição ao vapor saturado de 134°C por 3,5 minutos. Utilizando para detectar a presença de ar residual no interior da autoclave a vapor com sistema de pré-vácuo por bomba de vácuo, avaliar a penetração deste vapor e detectar falhas no funcionamento da bomba de vácuo. Utilizado para revalidação anual dos processos de esterilização.	CLEAN UP	UN	200,00	8,58	1.716,00
LOTE: 115		29830981	DETERGENTE	ZYMED	UN	300,00	19,23	5.769,00



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP			ENZIMÁTICO Limpador multienzimático para limpeza de artigos médicos-hospitalares, composto de 05 enzimas de grupo das amilases, proteases, lípases, peptidases e celulases (conforme rdc 55/2012), que facilite a ação de limpeza e proteção do instrumental. Detergente não ionico/anionico, ph neutro, biodegradável, não corrosivo para metais. Para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processo de limpeza manual ou automatizada de ação rápida. Pouca formação de espumas, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída. Constando dados de identificação (nº do lote, data de fabricação e validade). Apresentação: embalagem de 1litro.	DET GOLD 5-E					
TOTAL									8.612,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 362/2023

Empresa: GVFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.531.888/0001-12

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qntde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	61	35881	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOENTERAL Nº 12 silicone, cerca 100 cm, conector em y c/ tampa, graduada, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, c/ fio guia, peso metálico, radiopaca, estéril, descartável, embalagem individual. Cod. BR0438395	PRÓPRIA	UN	500,00	8,54	4.270,00
TOTAL								

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 363/2023

Empresa: HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.866.426/0001-28

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qntde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCL	59	35870	GEL CONDUTOR a base de água, ph neutro. Frasco com 100 gramas. Cod. BR BR0438929	MULTIGEL	UN	2.000,00	4,49	8.980,00



Município de
Dois Vizinhos

10

Estado do Paraná

USIVA PARA ME- EPP									
TOTAL									8.980,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 364/2023

Empresa: ICP CIENTIFICA PRODUTO PARA LABORATORIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.026.964/0001-37

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qntde	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 003 - EXCL USIVA PARA ME-EPP	20	17817	HIGRÔMETRO + TERMÔMETRO INTERNO E EXTERNO DIGITAL escala interna do termômetro: -10+50°C / -14+122°F escala externa do termômetro: -50+70°C / -56+158°F; escala do higrômetro: 25 a 98% ur resolução do termômetro: 1°C / 1°F; resolução do higrômetro: 1% ur; precisão do termômetro: ±1°C / ±1°F; precisão do higrômetro: ±5% ur dimensões aproximadas: 137x94x20mm; material: plástico ps.	MFL	UN	50,00	38,99	1.949,50	
TOTAL									1.949,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 365/2023

Empresa: JARDIM COSMETICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.720.752/0001-22

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qntde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - COTA RESERVADA ME-EPP	2	6280	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA MEDIO adulto (geriátrica) anatômica, tamanho médio, de 40kg até 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Cód. BR0358131.	SENIOR	UN	25.000,00	1,09	27.250,00
LOTE: 002 - COTA RESERVADA ME-EPP	3	23124	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA PEQUENO Adulto (geriátrica), anatômica, tamanho pequeno até 40kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. código BR0427338.	JARDIM	UN	25.000,00	1,08	27.000,00
LOTE: 002 - COTA RESERVADA	4	23125	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EXTRA GRANDE Adulto (geriátrica) anatômica, tamanho extragrande, acima de 90 kg,	SENIOR	UN	25.000,00	1,36	34.000,00



Município de
Dois Vizinhos

11

Estado do Paraná

ME-EPP			flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Cod. BR0360501						
TOTAL									88.250,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 366/2023

Empresa: MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.881.804/0001-08

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	10	6192	PEROXIDO DE HIDROGENIO (ÁGUA OXIGENADA) 10 volumes, frasco com 1000ml. cod. BR0277319	Rioquímica	UN	250,00	5,45	1.362,50
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	43	32678	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. código BR0451411	MEDIX	UN	50,00	2,99	149,50
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	44	32679	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. cod. BR0451409	MEDIX	UN	50,00	2,99	149,50
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	58	35867	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 3-0 preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 2,4 cm, estéril. cod. BR0281879	MEDIX	UN	5.000,00	1,32	6.600,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	83	29830098	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, 26 FR. DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:26 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CPL	UN	20,00	5,98	119,60
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	84	29830099	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, 30 FR. DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 30 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CPL	UN	20,00	5,98	119,60



Município de
Dois Vizinhos

12

Estado do Paraná

LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	85	29830100	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, 34 FR. DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 34 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CPL	UN	20,00	5,98	119,60
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	86	29830101	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, 38 FR. DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 38 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CPL	UN	20,00	5,78	115,60
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	124	29830992	INTEGRADOR QUÍMICO indicador químico de classe 5 (ISSO 11140-1). Com dimensões aproximadas do indicador de 72 x 23 mm. composto de tira de papel filme uni laminado com opp brilhante, tinta indicativa isenta de chumbo e metais pesados. Apresentação: pacote com no mínimo 250 unidades, constando os dados de identificação (nº lote, data de fabricação e validade).	CLEAN	PCT	50,00	49,99	2.499,50
TOTAL								11.235,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 367/2023

Empresa: **MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **34.064.557/0001-08**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	19	17791	BOBINA GRAU CIRURGICO 15CMX100 Bobina grau cirúrgico+ filme laminado poliéster/polietileno 60g/tamanho 15cm x 100 m. código BR0443438.	CIEX	RL	500,00	56,05	28.025,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	35	32461	ATADURA GESSADA 15CM em tecido tipo gaze, tempo de secagem 2 a 3 minutos, medindo 15 cm x 3m, 100% algodão, cor branca, isenta de amido e alvejante óptico. unidade. cod. BR0444613	Polarfix	RL	200,00	3,45	690,00



Município de
Dois Vizinhos

13

Estado do Paraná

TOTAL

28.715,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 368/2023

Empresa: MZZ-COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

24.384.602/0001-58

ITENS

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	2	192	SONDA NASOGASTRICA N° 18 SONDA NASOGASTRICA N° 18 nasogástrica, polivinil flexível, transparente, n° 18 atóxica, atraumática, estéril e descartável, 104cm.	Markmed	UN	500,00	1,69	845,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	17	17732	LUVA PLASTICA PLASTICA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COD. BR0444595	DESCAR PACK	PCT	200,00	1,55	310,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	22	26060	CABO BISTURI N° 3 Instrumento cirúrgico não articulado e não cortante, material aço inoxidável. cod. BR0272821	Weldon	UN	30,00	12,03	360,90
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	27	26084	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 20 látex siliconizado, foley, n° 20 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha, 2 vias. código br0436010.	TKL	UN	400,00	2,41	964,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	29	30045	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO PP material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: extrapequeno, características adicionais: sem pó, antiderrapante, tipo: ambidestra. Caixa com 100 unidades. Cod BR0363782	INOVEM	CX	1.000,00	13,48	13.480,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	31	31810	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, o par.código br0269839	MEDIX	PAR	5.000,00	1,11	5.550,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	33	31822	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, 7,5 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. código BR0451373	SOLIDO R	UN	50,00	3,72	186,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	39	32656	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML Frasco fracionador para soluções enterais, permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, livre de bisfenol-a;tampa com membrana perfurável, adaptada	NUTRIM ED	UN	5.000,00	1,02	5.100,00



Município de
Dois Vizinhos

14

Estado do Paraná

			aos equipos de alimentação enteral, frasco em pe de 300ml graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte; atóxico. cod. BR0395538.					
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	47	33896	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 com aproximadamente 50 cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. Deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com n° 204. Deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. Embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0279764.	MARKM ED	UN	2.000,00	0,68	1.360,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	48	33897	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. Deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com n° 204. Deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. Embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0279761.	MARKM ED	UN	5.000,00	0,73	3.650,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	50	33899	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8 Sonda de aspiração traqueal com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. Deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com n° 204. Deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. Embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0279763.	MARKM ED	UN	2.000,00	0,65	1.300,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	52	35122	TERMÔMETRO CLÍNICO ajuste digital, infravermelho, escala:até 50 °c, com alarmes, medição à distância, memória até 10 medições. código BR0438089	DIKANG	UN	100,00	76,00	7.600,00



Município de
Dois Vizinhos

15

Estado do Paraná

LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	100	29830965	BOLSA COLETORA DE HEMODERIVADOS pvc, coleta sangue, simples, 450 ml, tubo de coleta, agulhas, com cpda-1, em sistema fechado, estéril, atóxica, apirogênica.	JP	UN	200,00	33,50	6.700,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	105	29830971	CATETER PERIFÉRICO polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 18 GAU, cerca 45 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, estéril, descartável, embalagem individual cateter (jelco)	MEDIX	UN	10.000,00	0,56	5.600,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	107	29830973	CATETER PERIFÉRICO Polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 20 GAU, cerca 30 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, estéril, descartável, embalagem individual cateter (jelco)	MEDIX	UN	10.000,00	0,56	5.600,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	109	29830975	CATETER PERIFÉRICO Polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 22 GAU, cerca 25 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, estéril, descartável, embalagem individual cateter (Jelco)	MEDIX	UN	10.000,00	0,56	5.600,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	111	29830977	CATETER PERIFÉRICO Polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 24 GAU, cerca 20 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, estéril, descartável, embalagem individual cateter (jelco)	MEDIX	UN	10.000,00	0,61	6.100,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	116	29830982	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG Modelo de superfície, tipo: adesivo, material sensor: prata/prata clorada, com gel condutor, tamanho adulto, sem cabo, esterilidade: uso único.	MEDIX	UN	3.000,00	0,21	630,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	125	29830994	LAMINA LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL MACINTOSH CURVA MD NUMERO 2	MD	UN	50,00	99,15	4.957,50
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	135	29831009	EQUIPO DE INFUSÃO Pvc cristal, mín. 120 cm, câmara flexível com filtro ar, gota padrão, regulador de fluxo, luer com tampa, fotossensível, estéril, descartável.	MEDIX	UN	1.000,00	1,29	1.290,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	136	29831010	SONDA FOLEY Nº 22 COM 2 VIAS Látex siliconizado, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha para todos os tamanhos de seringa, funil drenagem com conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na validade.	TKL	UN	150,00	2,45	367,50



Município de
Dois Vizinhos

16

Estado do Paraná

LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	137	29831011	SONDA FOLEY Nº 24 COM 2 VIAS Látex siliconizado, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha para todos os tamanhos de seringa, funil drenagem com conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados na validade.	TKL	UN	150,00	2,45	367,50
TOTAL								77.918,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 369/2023

Empresa: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.888.187/0001-72

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	12	8321	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 91CM X 91M TRÊS DOBRAS E OITO CAMADAS.CÓDIGO BR0272020.	Andreoni	UN	1.000,00	29,89	29.890,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	14	8376	EQUIPO DE INFUSAO MACROGOTAS EQUIPO DE INFUSAO MACROGOTAS PVC CRISTAL, 120 A 130 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, 150 A 160 ML, MACROGOTAS.	M2	UN	25.000,00	0,68	17.000,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVA PARA ME-EPP	16	9596	ESPECULO DESCARTAVEL GRANDE polietileno, vaginal, estéril, descartável, sem lubrificação.CÓDIGO BR0275471.	Kolplast	UN	2.000,00	1,44	2.880,00
TOTAL								49.770,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 370/2023

Empresa: POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.743.543/0001-39

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusiva Para ME-EPP	113	29830979	DESINFETANTE PARA ÁREA HOSPITALAR Características mínimas: ácido peracético 0,2%, 100% biodegradável. Ph da solução: 0,65 – 0,87. Inibidor de corrosão incorporado à formulação. Tempo de contato de 10 minutos. Eficácia bactericida, fungicida, tuberculicida e esporicida. Compatível com polietileno,	Sentrox 200	UN	200,00	41,50	8.300,00



Município de
Dois Vizinhos

17

Estado do Paraná

			silicone, nylon, pvc, látex, fibra ótica, vinil, polipropileno, acrílico, sonda endoscópica e aço inox. (nº do lote, data de fabricação e validade). Embalagem com 5 litros					
TOTAL								8.300,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 371/2023

Empresa: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.340.608/0001-89

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusiva Para ME-EPP	30	30108	ALCOOL ETILICO EM GEL ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: gel, incolor, límpido e translúcido. Odor: característico de álcool. Concentração: mínimo 70% INPM (70% p/p). pH= 6,0-7,5. Ponto de Ebulição Inicial: 78°C. Densidade à 20°C (g/ml): entre 0,850 e 0,900. Solubilidade: miscível em água. Viscosidade: 8.000 cPs. 2 - Da embalagem: A embalagem deve ser com dosador e com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser usada várias vezes durante seu uso sem risco de desperdício do material, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamentos que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento e peso das embalagens onde estão acondicionados os produtos, devem constar delas próprias. Embalagem com no mínimo 500 ml.código BR0429225	Própria	UN	3.000,00	4,00	12.000,00
Lote: 003 - Exclusiva Para ME-	68	37258	HIPOCLORITO DE SODIO 1% Cod. BR0437161 aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo. Embalagem com 1 litro.	Própria	UN	250,00	2,50	625,00



Município de
Dois Vizinhos

18

Estado do Paraná

EPP									
TOTAL									12.625,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 372/2023

Empresa: SNOP CORRELATOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.686.134/0001-20

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
Lote: 003 - Exclusiva Para ME-EPP	126	29830997	LENÇOL DESCARTÁVEL material: tnt, gramatura: cerca de 50 g/m2, com elástico, dimensões: cerca de 100 x 200 cm, esterilidade: uso único	Própria	UN	5.000,00	1,02	5.100,00	
TOTAL									5.100,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 373/2023

Empresa: TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.247.406/0001-97

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
Lote: 003 - Exclusiva Para ME-EPP	9	3708	SERINGA 5 ML COM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 5ml c/ agulha 25 x 7 cm.	Medix	UN	30.000,00	0,25	7.500,00	
Lote: 003 - Exclusiva Para ME-EPP	11	6261	COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 7 LITROS de papelão amarelo 07 litros. Código br0392353.	Descarbox Ecologico	UN	2.000,00	3,74	7.480,00	
Lote: 003 - Exclusiva Para ME-EPP	56	35862	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 L papelão, com alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno de alta densidade, descartável. cod. BR0363483	Descarbox Ecologico	UN	2.000,00	2,49	4.980,00	
Lote: 003 - Exclusiva Para ME-EPP	102	29830968	CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL fenestrado, material: não tecido polipropileno sms c/ lâmina polietileno, propriedade: hidropelente e impermeável s/ reforço, fixação: adesiva; dimensões: cerca de 50 x 50 cm; estéril	Polar Fix	FL	1.000,00	2,62	2.620,00	
TOTAL									22.580,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 374/2023



Município de
Dois Vizinhos

19

Estado do Paraná

Empresa: VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.178.366/0001-37

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusiva para ME-EPP	119	29830987	ESPAÇADOR PARA AEROSSOL Câmara para inalação, fabricada em material atóxico, com volume aproximado de 150ml, indicada na administração de medicamentos inalatórios do tipo aerossol em formato anatômico, acompanhado de máscara maleável, de tamanho único adaptável a adultos e crianças. Com o corpo transparente. Apresentação: embalagem unitária individual.	Supermedy	UN	20,00	21,40	428,00
TOTAL								428,00

Dois Vizinhos, 26 de outubro de 2023.

Luis Carlos Turatto
Prefeito